
桜花爛漫の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。 

平素はケアハウスはぎの里の運営に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、令和３年度は、健康づくりや健康管理への支援に力を入れていく計画を立てま

した。ケアハウスでは超高齢化が進み、介護サービスを利用される方が多くを占める状

況になってきていますが、本来求められている居住施設としての在り方を重視し、その

方らしい暮らしの実現をお手伝いします。 

新型コロナウイルス感染防止対策として、これまで 

積極的に取り組んできた外出行事を見合わせており 

ます。施設内で実施できる行事の充実をはかり、より 

良い環境作りに取り組みたいと考えております。 

引き続き、新型コロナウイルス感染防止にご理解と 

ご協力をお願いいたします。 

 

 

～3月生まれ～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

令和 3 年 4 月号 

発行：ケアハウスはぎの里 

第二ケアハウスはぎの里 

3/11、3/19食事会 ～たこ焼き、やきそば～ 
 ご入居者の皆さんの目の前で調理し、できたてあつあつを召し上がっていただきました。ソース

の香りが立ち、食欲をそそったのか、たくさんおかわりをしてくださいました。 

 「またこんなんしてや～。」と次回の要望もあがりましたので、ご要望に添える企画を練りた

いと思います。乞うご期待！ 

 

新型コロナウイルス関連情報 

【面会制限緩和について】 

京都府居住者 2 名までに限定して窓（ガラス）越し面会を再開しています。ビデオ通話

によるオンライン面会も継続します。いずれも、10 時 30 分から 15 時の間での完全予約制

です。必ず事前予約をお願いします。 

37.5℃以上の発熱など体調が優れない場合は、面会をご遠慮いただきます。今後の感染

状況により、面会制限を強化する可能性があります。 

【ワクチン接種について】 

 市町村から住民票住所宛てに接種券発送が開始されています。お手元に届きましたら、

保管をお願いします。発送時期は市町村で異なります。現在、接種方法等情報収集を行な

っています。ケアハウスでの対応の詳細が決定しましたら、改めてお知らせします。 

 主治医にご相談の上、基本的には接種をしていただきますようお願いします。 


